2011 年 2 月 1 日

お客さま 各位

九 州 労 働 金 庫

再び増加している「振り込め詐欺」にご注意ください

振り込め詐欺については、年々減少していますが、高齢者が被害者となるオレオレ詐欺について

は、2010年 11月末現在、首都圏を中心に前年同期比約 4割も増加しています。

 手口については、息子や孫等を騙って現金をだまし取る従来のものに加え、警察官や銀行（協

会）職員等を騙ってキャッシュカード等をだまし取る手口の増加が顕著となっています。

 また、40歳代以下の被害者が多い架空請求詐欺も依然として全国で被害が発生するなど、再び

「振り込め詐欺」被害が急増しかねない状況にあります。

 お客さまにおかれましては、十分にご注意いただきますよう、お願い申し上げます。

<<九州ろうきん提示ポスター>>

・「振り込め詐欺」にご注意ください!!（PDF:164KB）

・預金口座の売買・譲渡は禁止されています。（PDF:89KB）

<<参考リンク～九州ろうきんからの重要なお知らせ～>>

・「なりすまし」による『振り込め詐欺』にご注意ください（2010年 11月 29日）

・預金保険機構の職員を装った振り込め詐欺にご注意ください（2010年 9月 14日）

・労働金庫を装ったダイレクトメールにご注意ください（2009年 9月 15日）

・ATMコーナーにおける携帯電話での通話自粛のお願い（2008年 8月 29日）

・振り込め詐欺救済法に関するお問い合わせ窓口について（2008年 7月 31日）

以上

https://kyusyu-rokin.com/important/2527/
https://kyusyu-rokin.com/important/2609/
https://kyusyu-rokin.com/important/2611/
https://kyusyu-rokin.com/important/2612/
https://kyusyu-rokin.com/important/2105/